МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.03.2016г.    №  116

О дополнительных мерах

социальной поддержки для

отдельных категорий граждан

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального Закона от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального

образования, совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Установить за счет средств бюджета муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области с 1 марта 2016 года

дополнительную меру социальной поддержки для отдельных категорий

граждан в виде предоставления льготного проезда обучающимся в

общеобразовательных учреждениях города Выборга автомобильным

транспортом общего пользования.

2. К отдельным категориям граждан в целях предоставления льготного

проезда относятся обучающиеся общеобразовательных учреждений города

Выборга.

3. Размер льготного проезда обучающимся в общеобразовательных

учреждениях города Выборга установить в размере 50% от согласованного

администрацией муниципального образования «Выборгский район»

Ленинградской области тарифа на проезд в автобусах общего пользования на

муниципальных маршрутах в границах муниципального образования «Город

Выборг» Выборгского района Ленинградской области.

 2

4. Считать утратившим силу решение совета депутатов Выборгского

района Ленинградской области от 18.02.2016 года № 109 «О дополнительных

мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан».

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования в

газете «Выборг».

Глава муниципального образования:      А.П. Лысов

Разослано: дело, комиссия, администрация, комитет финансов, прокуратура, газета «Выборг»